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Szanowna Pani Prezes,  

 

W odpowiedzi na pismo znak NIPiP-NRPiP-DM.0023.74.2025.MK z dnia 23 czerwca 

2025 r., Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych w Słupsku przedstawia swoje uwagi  

do projektu rozporządzenia Ministra Zdrowia dotyczącego Centrów Doskonałości 

Kardiologicznej (CDK). 

Z uznaniem przyjmujemy dążenie do standaryzacji i podniesienia jakości 

wysokospecjalistycznej opieki kardiologicznej w Polsce. Jednakże, z głębokim 

zaniepokojeniem stwierdzamy, że przedstawiony projekt w obecnym kształcie jest 

fundamentalnie wadliwy i niemożliwy do zaakceptowania przez nasze środowisko zawodowe. 

Główną i dyskwalifikującą wadą projektu jest całkowite pominięcie roli personelu 

pielęgniarskiego. W dokumencie, który z aptekarską precyzją definiuje wymogi kadrowe dla 

lekarzy specjalistów, zawód pielęgniarki jest profesją niewidzialną. Brak jakichkolwiek 

zapisów dotyczących kwalifikacji, kompetencji czy minimalnych norm zatrudnienia dla 

pielęgniarek w ośrodkach mających realizować najtrudniejsze procedury medyczne, stoi  

w rażącej sprzeczności z ideą „doskonałości” i „opieki interdyscyplinarnej”. 

Ignorowanie kluczowej roli, jaką wyspecjalizowane pielęgniarki kardiologiczne  

i intensywnej opieki odgrywają w opiece nad pacjentem, monitorowaniu jego stanu, edukacji 

oraz koordynacji procesu leczenia, podważa bezpieczeństwo pacjentów i realność powodzenia 

całej reformy. 
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W związku z powyższym, wnosimy o pilne podjęcie działań i przekazanie  

do Ministerstwa Zdrowia następujących, kluczowych postulatów: 

1. Uzupełnienie projektu o wymogi dla pielęgniarek: Należy bezwzględnie dodać  

do załącznika rozporządzenia szczegółowe kryteria dotyczące personelu pielęgniarskiego, 

w tym: 

○ Minimalne kwalifikacje: Tytuł specjalisty w dziedzinie pielęgniarstwa 

kardiologicznego lub anestezjologii i intensywnej opieki jako warunek konieczny. 

○ Minimalne normy zatrudnienia pielęgniarek w przeliczeniu na łóżko, adekwatne  

do specyfiki oddziału. 

2. Zdefiniowanie roli pielęgniarki-koordynatora: Należy wykorzystać tworzenie KSK  

do formalnego zdefiniowania i sfinansowania przez NFZ roli pielęgniarki jako 

koordynatora opieki, co jest kluczowe dla zapewnienia ciągłości i efektywności leczenia. 

3. Powiązanie CDK z rozwojem Zaawansowanej Praktyki Pielęgniarskiej (APN): 

Tworzone Centra Doskonałości Kardiologicznej stanowią idealne środowisko  

do wdrożenia programu pilotażowego APN, zgodnie z założeniami opracowywanymi 

przez Naczelną Radę Pielęgniarek i Położnych. Należy to uwzględnić w strategii rozwoju 

KSK. 

Brak uwzględnienia powyższych postulatów sprawi, że tworzone Centra Doskonałości 

Kardiologicznej będą doskonałe jedynie z nazwy, a polskie pielęgniarstwo po raz kolejny 

zostanie zmarginalizowane, co odbije się negatywnie na pacjentach i całym systemie ochrony 

zdrowia. 

 

                     Z poważaniem 

 

        Przewodniczący  

        Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych  

        w Słupsku 
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